
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

16.03.2015                                        с. Петровское                                        № 66 
 

 

О проведении межмуниципального семинара в рамках реализации 

комплексной программы профилактики правонарушений и преступлений 

несовершеннолетних в Тамбовской области «Не оступись!» на 2013-2015 

годы МОП «Подросток и общество» Петровского района 

    

В соответствии с планом – графиком обобщения и распространения 

опыта работы областных и муниципальных опорных площадок по работе с 

детьми группы социального риска на 2015 год, планом работы МОП, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести  27 марта 2015 года  на базе МБОУ ДОД  «Дом 

детского творчества» межмуниципальный семинар на тему: «Опыт 

социального партнерства в процессе реализации технологии игротерапия в 

работе с детьми группы социального риска».  

2. Директору МБОУ ДОД  «Дом детского творчества» 

(Смольникова)  уведомить руководителя  регионального ресурсного центра 

по работе с детьми группы социального риска ТОГБОУ ДО «Центр развития 

творчества детей и юношества» и руководителей и специалистов 

муниципальных опорных площадок Мичуринского района, Мордовского 

района, Токаревского района, г.Мичуринска о дате и времени проведения 

семинара. 

3. Назначить ответственным за проведение семинара специалиста 

МОП «Подросток и общество» С.В.Мирошниченко. 

4. Утвердить программу семинара (Приложение). 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 

 

Начальник отдела образования                                                     В.А.Климонова 

 

 

 



Приложение  

  

  УТВЕРЖДЕН 

приказом  отдела  образования  

          от  16.03.2015г.   № 66 

 

 

План проведения  

межмуниципального семинара на тему: «Опыт социального партнерства в 

процессе реализации технологии игротерапия в работе с детьми группы 

социального риска»  

 

1. 9.30-10.00 –  регистрация участников семинара. 

 

2. 10.00-10.20 – обзорная экскурсия  по  МБОУ ДОД «Дом детского 

творчества». /Смольникова И.В/. 

 

3. 10.20 - 11.00 – Круглый стол. 

 

3.1. Изучение опыта работы МОП «Подросток и общество» по 

введению технологии  «Игротерапия»  при работе с детьми группы 

социального риска и социальное партнерство в работе МОП.   

 

Докладчик: специалист МОП «Подросток и общество» С.В.Мирошниченко. 

 

3.2.  Совместная работа по организации летнего отдыха для 

несовершеннолетних   группы социального риска.   

 

Докладчик: специалист ТОГБУ СОН «Центр социальных услуг для 

населения Петровского района» Т.М.Баева. 

 

3.3.  Из опыта работы педагога-психолога по использованию 

игротерапии  при работе с несовершеннолетними группы социального риска.   

 

Докладчик: педагог-психолог МБОУ Волчковской сош И.В.Дубровская.  

 

3.4. Взаимодействие инспектора ПДН с МОП «Подросток и 

общество» в профилактической работе с несовершеннолетними, состоящими 

на учете в ПДН.   

 

Докладчик:  инспектор ПДН Г.Г.Ефанов. 

 

4. 11.15 - 12.15.  Мастер – класс. 

  



4.1. Тема: «Формирование у подростков навыков повседневного 

общения в различных жизненных ситуациях».   

 

Проводит: педагог-психолог МБОУ Избердеевской сош Л.Н.Попова, 

специалист МОП С.В.Мирошниченко. 

 

4.2. Заседание клуба по интересам «Подросток». Тема: «Профилактика 

вредных привычек».   

 

Проводит:  заведующая межпоселенческой центральной детской 

библиотекой  Э.В.Раева. 

 

5. 12.15-12.45  Кофе-пауза. 

 

6. 12.45-13.30 обсуждение и подведение итогов семинара. 

 

 

 

 

 


